

CONSEJO SUPERIOR

ACUERDO No. 19 (Diciembre 15 de 2023)

Por el cual se nombra Decano de la Escuela de Negocios de la Fundación Universitaria Konrad Lorenz

El Consejo Superior de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA KONRAD LORENZ, en uso de las facultades legales y estatutarias y

CONSIDERANDO

Que de conformidad con los estatutos de la Fundación y en particular lo dispuesto en el artículo 28, numeral 7 que textualmente establece como función del Consejo Superior: "Designar y remover al Rector, a los Vicerrectores y a los Decanos y fijar su remuneración...".

Que el Consejo Superior de la Fundación, en su sesión del quince (15) de diciembre de 2023, atendiendo la solicitud presentada y sustentada por Rectoría, aprobó por unanimidad nombrar Decano para la Escuela de Negocios.

ACUERDA

ARTÍCULO PRIMERO.

Nombrar en el cargo de Decano de la Escuela de Negocios de la Fundación Universitaria Konrad Lorenz a **JAMER HERIXON RUSINQUE ÁVILA** a partir del primero (1°) de enero de 2024.



COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá, D.C., a los 15 días del mes de diciembre de 2023.

SONIA FAJARDO FORERO

Presidente Consejo Superior

LUISA MARÍA CASTELLANOS PINZÓN

Secretaria Consejo Superior